Weitere Informationen
Webcode: GW-Q50
GEMÜ Q50 eSyStep
Elektromotorisch betätigtes Schlauchquetschventil
Merkmale
• Auf-/Zu-Funktion oder mit integriertem Stellungsregler
• Lineare und modifiziert gleichprozentige Regelkennlinien
realisierbar

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ Q50 Schlauchquetschventil, elektrisch betätigt,
eSyStep
2 Schlauch - Innendurchmesser 8 12,700 mm (1/2") Innendurchmesser
3 Schlauch - Außendurchmesser DH 19,100 mm (3/4") Außendurchmesser
4 Werkstoff Ventilkörper 7P Kunststoff Ausführung, Schlauchträger Edelstahl &
Schlauchaufnahme PA
5 Spannung/Frequenz C1 24 V DC
6 Regelmodul S0 Stellungsregler
7 Befestigungsflansch FT Mit Befestigungsflansch oben
8 Antriebsausführung 0A Antriebsgröße 0
9 CONEXO ohne
Bestelldaten
GEMÜ Q50www.gemu-group.com 5 / 17
www.gemu-group.com6 / 17GEMÜ Q50
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Temperatur
Medientemperatur: bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Umgebungstemperatur: Antrieb:  0 — 60 °C,  Schlauch:  bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: max. 6 bar ,
bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Produktkonformitäten
Maschinenrichtlinie: 2006/42/EG
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Angewandte Normen:
Störaussendung DIN EN 61000-6-4 (07/2011)
DIN EN 61326-1 (Industrie) (07/2013)
Störaussendungsklasse: Klasse A
Störaussendungsgruppe: Gruppe 1
Störfestigkeit DIN EN 61000-6-2 (03/2006)
DIN EN 61326-1 (Industrie) (07/2013)
Mechanische Daten
Schutzart: IP 65 nach EN 60529
Stellgeschwindigkeit: max. 3 mm/s
Gewicht: Schlauchaußendurch-
messer
Befestigungsflansch Schlauchaufnahme
Edelstahl/PA6 PA6
≤ 1/2" FT 1,65 -
0 1,67 -
≥ 5/8" FT 2,10 1,94
0 1,99 1,84
Gewichte in kg
Mechanische Umweltbe-